


Vitória, quinta-feira, 09 de Março de 2023

www.amunes.es.gov.br

202
DOM/ES - Edição Nº2.223

Vitória, quinta-feira, 09 de Março de 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ 
CAPIXABA -CONSÓRCIO CAPARAÓ, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do item 7.3 do 
Edital de Abertura, HOMOLOGA o Resultado Final do 
Certame, publicado no Diário Oicial dos Municípios 
do Espírito Santo DOM/ES, no dia 09/03/2023.
As chamadas para a contratação obedecerão 
rigorosamente a lista de classiicação, e ocorrerão 
de acordo com a necessidade do Consórcio Caparaó, 
de acordo com os termos do Edital.

Dores do Rio Preto/ES, 08 de março de 2023.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

Presidente do Consórcio Caparaó
Protocolo 1041137

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de 

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Portaria

PORTARIA Nº 03 /2023

Dispõe sobre a contratação de funcionário 
do Consórcio Público Intermunicipal para o 
Fortalecimento da Produção e Comercialização de 
Produtos Hortigranjeiros - COINTER e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para 
o Fortalecimento da Produção e Comercialização de 
Produtos Hortigranjeiros - COINTER, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere a Cláusula 
Décima Terceira, § 1º, inciso VII do Contrato de 
Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LAYS VALÉRIO DE MELLO para 
exercer o cargo de Agente de Contratações, a partir 
de 08 de março de 2023.

Art. 2º. Revoga-se a Portaria 06/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Colatina-ES, 08 de março de 2023.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1041201

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA VIRTUAL N.º 

001/2023

O Presidente do Condoeste - Consórcio Público para 
Tratamento e Destinação Final Adequada de Resíduos 
Sólidos da Região Doce Oeste do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições estatutárias, 
CONVOCA, TODOS OS SEUS CONSORCIADOS para 
a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL 
A SER REALIZADA DE FORMA VIRTUAL, NO DIA 
14/03/2022 ÀS 10h00.

Esclareço que a participação poderá ser por meio de 
acesso pelo celular, notebook, computador, tablet e 
outros, sendo necessário baixar o aplicativo zoom.

Ressalto que encaminharemos o link da assembleia 
posteriormente pelo WhatsApp. É de suma 
importância que todos acessem o aplicativo no horário 
agendado, para ins de realização da reunião por 
meio de teleconferência, evitando o deslocamento e 
aglomeração de pessoas.

A reunião objetiva o encaminhamento de decisões 
necessárias para o bom andamento dos trabalhos 
traçados pelo CONDOESTE, constante da seguinte 
pauta de reunião:

I. Abertura;
II. Comunicados da presidência e dos membros da 
Assembleia;
III. Leitura e aprovação da ata da última reunião 
realizada em 22/12/2022;
IV. Leitura e votação da Pauta do dia:
1. Apreciação da Prestação de Contas Fiscal e 
Balanço Anual, referentes ao Exercício Financeiro 
2022, com Parecer do Conselho Fiscal;
2. Apreciação do Relatório de Situação da 
celebração dos Contratos de Prestação de Serviços 
de Resíduos de Serviços de Saúde-RSS, referente ao 
exercício de 2023;
3. Apreciação do Relatório de Situação da 
celebração dos Contratos de Rateio referentes ao 
exercício de 2023;
4. Proposta de reposição de perdas salarias;
5. Obra CTR COLATINA;
6. Outros Assuntos
V. Encerramento
Colatina/ES, 09 de março de 2023.
João Guerino Balestrassi
Presidente do CONDOESTE
Prefeito de Colatina/ES

Protocolo 1041682

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Março de 2023 às 22:16:29 Código de Autenticação: eec185f9


